
館報 黒川公民館（オアシス館内）
横手市黒川字館西６１９

ＴＥＬ ３８－２１１１

ＦＡＸ ３８－２６０１ 1月令和４年１月１日発行

謹んで新春のお慶びを申し上げます
日頃より公民館事業にご尽力いただき、誠にありがとうございます。

昨年は、オアシス館大規模改修工事により、近隣の皆様、利用者の皆様方にはご不便、

ご迷惑をおかけいたしましたが、皆様方のご協力により無事完了できましたことに厚く御

礼申し上げます。

本年も地域の皆様にとってより良い活動の場、交流の場となりますよう一層

努力してまいりますので、変わらぬご支援を賜りますようよろしくお願いいたします。

皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。

「第３回横手西地区冬まつり」 について

令和３年度の「横手西地区冬まつり」に

つきましては、新型コロナウイルス感染

症拡大防止のため１月３０日（日）に

「どんど焼き」のみ開催することにいた

しました。

詳細につきましては、

１月１５日に配布予定の

チラシにて、地区の皆様に

お知らせいたします。

表装掛軸同好会の作品を飾らせていただきました

オアシス館（和室）の修繕に伴い、表装掛軸同好会の皆

さんの作品を床の間に飾らせていただいております。

お正月に因んだおめでたい書画を飾っておりますので、

ご来館の際は、ぜひご覧ください。

表装掛軸同好会では、書や絵画等、平面の作品を各々持ち寄り教え合いな

がら表装し掛軸に仕上げます。ご自分の作品や子供たち、お孫さんの作品や

記念に残したいものなどを掛軸にしてみませんか。

冬期間は休止しておりますが、４月から同好会を再開します。毎週水曜午

前ペンシル館で活動しておりますので、関心のある方はぜひのぞいてみてく

ださい。

【問合せ】代表 佐藤 稔

☎ ０１８２－３８－２１９０

令和4年 元旦 黒川公民館職員一同



月刊「黒曜」掲載 優秀作品

子ども書道教室（黒川教室）

おめでとうございます。

1位 「波紋」 斎藤 等

2位 「リフレクション」 斎藤 等

2位 「待ちにまった日」 土田 雅人

3位 「かいぼりの日」 日野 利和

3位 「スマイル」 日野 利和

3位 「秋の一こま」 山本 信作

＊調理室前の廊下に展示していますので

どうぞご覧下さい。

黒川写真愛好会

12月定例互選会結果

飲まない・吸わない・賭けない

健康麻雀講座
～みんなで健康麻雀をやってみませんか？～

オアシス館 ペンシル館

麻雀経験者

令和４年１月４日（火）

～１４日（金）

12人（先着順）

無料

【申込先】オアシス館 ☎38－2111

開催場所：

募集対象：

募集期間：

募集人数：

参 加 費 ：

令和４年1月25日（火）

午後１時３０分～午後４時

令和４年度に、初心者でも参加できる健康

麻雀講座を計画しております。その前段とし

て麻雀経験者による勉強会を開催します。

除雪に関する相談・要望は

① 平日

午前８時３０分～午後５時１５分

横手地域課 建設係まで

【☎３２－２７２５】

② 土日、祝日及び平日の

午後５時１５分～午前８時３０分

本庁舎 日直まで

【☎３２－２１１１】

大人と子どもの

生涯学習奨励員によるサポートDAY事業

～〝横手地域まつりを感じよう″冬バージョン～

【申込先】あさくら館 ☎35－2138

開催場所：

募集対象：

募集期間：

募集人数：

参 加 費 ：

あさくら館

親子（小学生とその家族）

令和4年1月11日（火）

～21日（金）

親子30組

応募多数の場合は、抽選とします

1組100円（材料代等）

令和４年1月29日（土）

午前９時～正午

梵天まつりの歴史や由来などを学び、梵

天の持ち方など体験します。梵天制作の様

子も見学できます。


